t•

110

Prefeitura de
Tamboril

o ktCIPA 4 („,
xlk 4'

Q .

0.

(4i o

14,1
Id• ;2 5 35  1)

7--a
CL

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILITAÇ'NO" ,

-40 DE t•NC\.°'TOMADA DE PREÇO N° 018/2023-TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE
01 (UMA) ARENINHA TIPO II, CAMPO 38,0MX26,0M, COM VESTIÁRIO, NO
DISTRITO DE CARVALHO NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos 01 (primeiro) dias do mês de março de 2024, às 10h00min, reuniram-se na sala da
Comissão de Licitação, para julgamento das habilitações apresentadas na sessão pública
iniciada dia 16/02/2024, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 018/2023-TP, os
senhores: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA (Presidente); DEDIANE SALES SOUSA
MELO e GERARDO RIBEIRO SOARES (Membros). Participam do processo licitatório as
empresas:

EMPRESAS/CNPJ
01- MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 17.527.978/0001-09
02-DINARES CONSTRUTORA
CNPJ: 23.299.416/0001-58
04-STM CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 48.984.286/0001-13
05-A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 06.981.069/0001-20
06- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01
07- EDMIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 39.716.047/0001-91
08-CSK GESSO & CONSTRUÇÕES LTDA-ME
CNPJ: 18.158.282/0001-15
09-RSM CONSTURÇÕES
CNPJ: 33.159.524/0001-89
0-10LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.055.599/0001-00
11-M A FEITOSA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 41.356.135/0001-71
12-CONTRUTORA MORAES LTDA-EPP
CNPJ: 33.278.617/0001-22
13-AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA
CNPJ: 36.835.969/0001-20
14-RSL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CNPJ: 50.162.359/0001-33
15-1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CNPJ: 48.336.599/0001-65
16-CONSTRUTORA MMC LTDA
CNPJ: 28.932.829/0001-41
17-DIAMANTE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 52.977.301/0001-73
18- CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 22.575.652/0001-97
19-IMPER1US SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES — ME
CNPJ: 25.011.748/0001-10

e

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro —CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

20-TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 20.160.697/0001-75

ftICIP4i 14,

••
J 1

Á.-. ta cid

r
(4'4' rr,

Após minuciosa análise, com o apoio do laudo de avaliação do setor de engenharia deste ifiGnanipi&,‘
em confronto com o referido edital, chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS HABILITADAS

01- MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 17.527.978/0001-09
02-DINARES CONSTRUTORA
CNPJ: 23.299.416/0001-58
03-STM CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 48.984.286/0001-13
04-A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 06.981.069/0001-20
05- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01
06-RSM CONSTURÇÕES
CNPJ: 33.159.524/0001-89
07-LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.055.599/0001-00
08-AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA
CNPJ: 36.835.969/0001-20
09-1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CNPJ: 48.336.599/0001-65
10- CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 22.575.652/0001-97
11-IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES — ME
CNPJ: 25.011.748/0001-10
12-TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 20.160.697/0001-75

EMPRESAS INABILITADAS:

01 - MILLENIUM SERVIÇOS LTDA: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-
Profissional com relação ao quantitativo do subitens "a" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.2 do edital;
Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do subitens "a" e
"c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital; Não apresentou contrato social consolidado, desatendendo
ao item 4.2.1 alinea "b" do edital.
02 - RSL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-
Profissional com relação ao quantitativo do subitens "a", "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.2 do
edital; Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do subitens
"a", "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital.
03 - CONSTRUTORA MMC LTDA: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-
Profissional com relação ao quantitativo do subitens "a", "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.2 do
edital, Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitativo do subitens
"a", "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital; Não apresentou declaração que conhece os
locais onde serão executados os serviços, desatendendo ao item 4.2.4.9 do edital; Não apresentou
balanço patrimonial e demonstrações contábeis (DRE), desatendendo ao item 4.2.5.1 do edital; Não
apresentou os índices, desatendo ao subitem 4.2.5.9.1 do edital.
04 - DIAMANTE SERVIÇOS LTDA: MOTIVO: Deixou de atender a Qualificação Técnico-
Profissional com relação ao quantitativo do subitens "a", "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.2 do

CU,
Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04
Fone: (88) 3617-1 188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

o utilLIPAL
Oé.

P 9- l
•,) 1 .¼ l•

a

4.7 ta

.4‘‘; _____2 ... S'D
a r=

Ft.edital; Deixou de atender a Qualificação Técnico-Operacional com relação ao quantitat2p do s tens ,
"a", "b" e "c", desatendendo ao item 4.2.4.3 do edital; Apresentou responsável técnico kergente ao
registro do CREA da empresa, desatendendo ao item 4.2.4.1; Não apresentou declaraçW WÉretz10"
referente instalações de canteiros, máquinas, equipamentos e pessoal técnico especializado,
desatendendo ao item 4.2.4.8.
05 - CSK GESSO & CONSTRUÇÕES LTDA-ME: MOTIVO: Não apresentou CRC, desatendendo
ao item 4.2.2, alínea c do edital; Não apresentou declaração formal referente instalações de canteiros,
máquinas, equipamentos e pessoal técnico especializado, desatendendo ao item 4.2.4.8.
06 - EDMIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA: MOTIVO: Não apresentou declaração formal
referente instalações de canteiros, máquinas, equipamentos e pessoal técnico especializado,
desatendendo ao item 4.2.4.8.
07 - M A FEITOSA DE SOUSA LTDA: MOTIVO: Não apresentou contrato social consolidado,
desatendendo ao item 4.2.1 alinea "b" do edital.
08- CONTRUTORA MORAES LTDA-EPP: MOTIVO: Não apresentou declaração que conhece os
locais onde serão executados os serviços, desatendendo ao item 4.2.4.9 do edital.

Após aferido o resultado, a Presidente comunicou que será divulgado o resultado da fase de
HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de Grande circulação O
POVO, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso I, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser
consignado a Presidente da CPL declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida e
aprovada pela comissão será parte integrante ao processo.

COMISSÃO DE LICITA AO - CPL:

PED

1?2,CUcti42- SOO/5V--
EDIANE SALES SOUSA MELO

Membro da CPL

O P " gel a  • BARBOSA
dente da CPL

ii f•occiuzi
UERARDO RIBEIRO SOARES

Membro da CPL

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Genniniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br